399,20 erit] ALLEN 1941, 292: ἤπερ

399,20 οὐδὲ...21 παροιμίαν] Cf. Simonides 8,20, and Erasmus, Ep. 2810 in ALLEN X (1941), 224.

<sup>4</sup> Margaret of Austria, Duchess of Savoy. | <sup>5</sup> 'according to the proverb, the gods do not fight, either'.

400 <sup>1</sup> See Ep. 390. Cap. 2.

est. Consilarii regni sunt interreges, dum inter fratres de imperio concernantes, et  
5 dum eorum aliquis legitime eligitur ex regnicolarum voluntate, concordatum fuerit.  
Nudiustertius hoc est XXV. huius mensis venerunt ex Dania huc oratores Wolffgan-  
gus ad Wtenhouven<sup>2</sup> cancellarius, Otthomarus Krompey<sup>3</sup> et Melchior Rantzo<sup>4</sup> regni  
illius et regnicolarum nomine, quibus hodie secreto consilio audientia praebita est;  
agunt de quibusdam pacis conditionibus.

10 Heri vesperi reginam accessi, et in memoriam eius reduxi pristinam ac benevolam  
ipsius in rebus tuis responsionem orans, ut et nunc eo animo rebus tuis auxiliaretur,  
quo prius, postquam tu beneficia tua omnia in provinciis regis Christierni<sup>5</sup> et prolium  
suarum amiseris, et summam rei tuae penes illos in discrimen posueris; respondit se  
15 curam tui tuarumque rerum habituram, et libenter tibi, dum tempus adfuerit, auxilia-  
turam. Haec ipsius fuerunt verba. Quia tamen scio principum eam esse saepe condi-  
tionem, ut inter alia maiora rerum talium obliviscantur, quendam amicum meum  
rogavi e numero consiliariorum caesaris, huic nomen est Erhardus Mweler,<sup>6</sup> qui  
pollicitus est mihi amice se proculdubio me admoniturum, quando viderit esse oppor-  
20 tunitatem in rebus tuis agendi. Qui postquam me admonuerit, statim reginam sollicite  
in rebus tuis urgebo, et quid futurum sit, faciam te certiozem. Attamen ut ego libere  
meam sententiam exponam, quam habeo: quia hi oratores nomine totius regni Daniae  
venerunt, et rem reipublicae nomine agunt, videtur non commode posse habere lo-  
cum rem nunc tuam. Quia arbitror primariam esse ecclesiam Lundensem<sup>7</sup> in Dania et  
25 archiepiscopum non infimae istic esse auctoritati, cuius quidem archiepiscopi et  
etiam episcopi Rosuldensis<sup>8</sup> aequae, ut aliorum dominorum Danorum hi oratores  
agunt legationem; quid igitur finiri nunc in re tua possit, nescio. Equidem nihil sum  
praetermissurus, quod ad rem tuam etiam omnibus viis curandam pertinuerit. Si  
unquam ageretur de Christierno liberando, qui adhuc captus est, vel de filia locanda  
30 futuro regi, tunc videretur meo iudicio esse locus rerum tuarum agendarum. Nihilom-  
minus in omnem eventum ego nunc quoque nihil negligam. Et rescribam, quid sit  
secuturum.